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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
eneste Æg véd Stempling med Dato; men 
dersom der kan gennemføres andre Be- 

. stemmelser, som er lige saa gode 홢 og det 
mener de fleste, der kan 홢, saa vil det 
efter min Opfattelse være urigtigt at fast- 
slaa i Loven, at alle Æg skal stemples. Det 
var det, det ærede Medlem Hr. Elbæk-Jessen 
vilde have; der vilde han gaa videre end jeg. 
I-Ian yilde udelukke enhver anden Bèstem., 
melse, som maaske kan være lige saa sikker, 
og som baade er billigere og lettere. Men 
der er altsaa äabnet Adgang til, at man kan 
benytte andre Bestemmelser, hvis de viser 
sig at være praktiske og fuldt forsvarlige. 

Med Hensyn til om der kan fastsættes 
forskellige Priser paa sekunda Æg, mener 
jeg, at det maa man overveje. Hvis det er 
rigtigt, kan jeg ikke se, der er noget til 
Hinder for, at man gør det. I det hele taget 
mener jeg, at en Lovgivning af denne Art 
maa være saadan, at man faar det mest 
mulige ud af den og faar Spørgsmaalene 
løst saa praktisk, som det . overhovedet er 
muligt. 

Angaaende Lovens Ikrafttræden er jeg 
enig med det  ærede Medlem i, at den bør 
ikke finde Sted saadan lige omgaaende. 
Derfor har vi foreslaaet, ,,at Loven skal 
træde i Kraft 3 Maaneder efter, at den er 
indrykket i Lovtidende. Hvis det viser 
sig, at der bør gaa seks Maaneder, inden 
den træder i Kraft, lader man være med at 
indrykke den i Lovtidende, før der er gaaet 
3 Maaneder. 

Det ærede Medlem Hr. Grønning ud- 
talte, at man her var ved at gennemføre 
en meget vidtgaaende Bemyndigelseslov, 
uden at han i Virkeligheden gav nogen saglig 
Begrundelse imod de Bemyndigelser, der 
foreslaas i Lovforslaget. Det ærede Medlem 
var i m o d  Bestemmelsen om, at det kan 
paabydes, at de handlende ikke maa betale 
Producenterne den samme Pris for en 
daarlig Vare som for en god Vare. Jeg vil 
deroverfor sige til det ærede Medlem, at 
alle i denne Sag interesserede Parter er 
enige om, at hvis dette ikke gennemføres, 
vil Loven sikkert blive værdiløs, thi saa op- 
naar vi ikke noget i  den Retning, som vi til- 
sigter, nemlig gennem en forbedret Kvalitet 
at faa højere Priser. Jeg vil her, ogsaa over 
for. det ærede Medlem Hr. Hans Hansen 
(Rørby), gøre opmærksom paa, at man ved 
dette Lovforslag søger at gaa samme Vej, 
som mail er gaaet i andre Tilfælde, idet 
man søger ved, Kvalitetsbetaling at faa den 

홢 « I højest mulige Pris frem. Det er rigtigt, at 
Ægproduktionen er vokset meget i de 

홢 I . . senere Aar, men det er ogsaa rigtigt, at vi 

ikke opnaar de højeste Priser paa det engel- 
ske Marked, tværtimod, og dét er , jo: dog 
saadan, at det er de sidste Penge, der giver 
Overskuddet. Derfor er det nødvendigt, 
at man gennemfører det, der her er Tale om. 

Jeg vil gerne sige til de ærede Med- 
lemmer, som har kritiseret Lovforslaget; at 
dét er jo, Landbrugets trediestørste Eksport- 
vare, det drejer sig om., Den betyder 10 홢. 
Gange som meget som hele vor Hesteudfør- 
sel og mere til; den betyder dobbelt saa 
meget som Udførselen af Kreaturer og Kød, 
saa det er absolut nødvendigt, ikke alene for 
Produktionen, men for alle, som er beskæf- 
tiget hermed, at man opnaar den størst 
mulige Fortjeneste, og det kan man ikke, 
dersom man ikke gaar over wtil, at gennem- 
før é Kvalitetsbetaling; der betyder, -at., vi ' - 
paa de udenlandske Markeder kan opnaa de 
bedste Priser. 

Det ærede Medlem Hr. Grønning angreb 
det Forhold, at de handlende skulde autori- 
seres og betale en Afgift. Hvem havde det 
ærede Medlem ellers tænkt . skulde betale 
den Kontrol, som er nødvendig, ., hvis For- 
slaget skal gennemføres? Skal det være 
Skattèyderne, der skal betale, Producenterne 
eller Eksportørerne? Jeg kan ikke se rettere, 
end at det ér rigtigst, at man saa vidt muligt 
lægger Kontrollen paa dem, der har For- 
delen af den. Udgiften vil vel til syvende 
og, sidst blive betalt af Æggene; og jeg kan 
ikke se, hvorfor man skulde lade Detail- 
handlerne være fri her, naar de faar det 
Monopol, som gennemføres ved Lovforslaget. 

Jeg tror ikke, der ér- Grund for mig til 
at komme med flere Bemærkninger, og jeg 
slutter da med at takke dem; der har givet 
Tilslutning til Lovforslaget, og beklager, at 
man ikke fra alle Sider kan gaa; med til en 
Foranstaltning paa disse vigtige Omraader, 
som svarer til lignende Foranstaltninger, der 
tidligere er gennemført, først og fremmest 
med Hensyn til Smørret., ! 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elbæk-Jessen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Elbælr-Jessen: Jeg kan give den højt- 
ærede Landbrugsminister Ret i, at det Om- 
raade, vi her lovgiver for, Ægeksporten, er 
meget vigtigt, som j eg ? ogsaa nævnte i mit 
første Indlæg. Men det er ogsaa Grunden 
til, at jeg mener, at skal vi nu lovgive paa . 
dette Omraade, maa vi gøre Skridtet fuldt ' ' 
ud og indføre en virkelig Mærkning og 
Stempling af Æggene, noget, som j o, hvor 
det har været gennemført ad Fri villighedens 
Vej, har vist sig , at have haft Betydning. 


